POLITECNICO | scou s
oe LEIRIA

TECNOLOGIA oo MAR

Ano Letivo

Data
12/01/2026
12/01/2026
12/01/2026
14/01/2026
14/01/2026
14/01/2026
16/01/2026
16/01/2026
16/01/2026
19/01/2026
19/01/2026
19/01/2026
20/01/2026
21/01/2026
21/01/2026
22/01/2026
23/01/2026
23/01/2026
26/01/2026
26/01/2026

27/01/2026
27/01/2026
27/01/2026
28/01/2026
28/01/2026
28/01/2026
29/01/2026
29/01/2026
30/01/2026
30/01/2026
30/01/2026
02/02/2026
02/02/2026
02/02/2026
02/02/2026
03/02/2026
03/02/2026
04/02/2026
04/02/2026
04/02/2026

2025/2026

Dia
Seg
Seg
Seg
Qua
Qua
Qua
Sex
Sex
Sex
Seg
Seg
Seg
Ter
Qua
Qua
Qui
Sex
Sex
Seg
Seg

Ter
Ter
Ter
Qua
Qua
Qua
Qui
Qui
Sex
Sex
Sex
Seg
Seg
Seg
Seg
Ter
Ter
Qua
Qua
Qua

Hora
10:00
14:00
16:30
10:00
14:00
16:30
10:00
14:00
16:30
10:00
10:00
14:00
10:00
10:00
14:00
10:00
10:00
14:00
10:00
14:00

10:00
14:00
16:30
10:00
14:00
16:30
10:00
14:00
10:00
14:00
16:30
10:00
10:00
14:00
16:30
10:00
14:00
10:00
14:00
16:30

Duragao
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h

2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h
2h

Licenciatura em Marketing Turistico

Unidade Curricular
Marketing Relacional
Introdug¢do ao Marketing
Etica Empresarial
Marketing Estratégico no Turismo
Introdugdo ao Turismo
Marketing Operacional
Estatistica Aplicada
Nog¢oes Fundamentais de Gestao
Inovagdo e Empreendedorismo em Turismo
Opg¢ao 1 - Espanhol |
Opgao 1 - Inglés
Inglés para o Marketing |
Marketing Digital Il
Direito do Marketing e do Turismo
Pesquisa de Marketing e Estudos de Mercado
Gestdao Orgamental
Informatica Aplicada ao Marketing
Criatividade em Marketing
Comportamento do Consumidor
Publicidade

Marketing Relacional

Introdug¢ao ao Marketing

Etica Empresarial

Marketing Estratégico no Turismo
Introdugdo ao Turismo

Marketing Operacional

Estatistica Aplicada

Inovagdao e Empreendedorismo em Turismo
Criatividade em Marketing

Nogoes Fundamentais de Gestao
Marketing Digital Il

Opg¢ao 1 - Espanhol |

Op¢ao 1 - Inglés il

Inglés para o Marketing |

Publicidade

Direito do Marketing e do Turismo
Informatica Aplicada ao Marketing
Comportamento do Consumidor

Pesquisa de Marketing e Estudos de Mercado
Gestdao Orgamental

Regime
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre

12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre
12 Semestre

Epoca
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal
Epoca Normal

Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso
Epoca de Recurso

Exames de Epoca Normal e de Epoca de Recurso - 1.2 Semestre

Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.

Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.
Ed.

Ed

Ed

Ed

Ed

Edificio / Sala(s)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.10)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (SInf.5)
Pedagodgico C4 (S.10)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagodgico C4 (SInf.5)
Pedagodgico C4 (S.20)
Pedagogico C4 (S.4)
Pedagogico C4 (S.4)

Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.4)

. Pedagdgico C4 (S.4)
Ed.
Ed.

Pedagdgico C4 (S.2)
Pedagodgico C4 (S.4)

. Pedagdgico C4 (SInf.5)
Ed.
Ed.

Pedagdgico C4 (S.10)
Pedagodgico C4 (S.4)

. Pedagdgico C4 (S.4)
Ed.
Ed.

Pedagodgico C4 (S.4)
Pedagdgico C4 (S.10)

. Pedagdgico C4 (SInf.5)
Ed.
Ed.

Pedagogico C4 (S.4)

Pedagdgico C4 (S.4) A Diregao

Ed. Pedagéeico C4 (S.4

Assinado por: Ma)rta Lucia Clemente de Aguilar
Caetano

Data: 2025.11.06 16:41:57+00700"



		2025-11-06T16:41:57+0000




