

Ano Letivo 2025/2026

## Licenciatura em Marketing Turístico

Data	Dia	Hora	Duração	Unidade Curricular	Regime	Época	Edifício / Sala(s)
12/01/2026	Seg	10:00	2h	Marketing Relacional	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
12/01/2026	Seg	14:00	2h	Introdução ao Marketing	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
12/01/2026	Seg	16:30	2h	Ética Empresarial	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
14/01/2026	Qua	10:00	2h	Marketing Estratégico no Turismo	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
14/01/2026	Qua	14:00	2h	Introdução ao Turismo	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
14/01/2026	Qua	16:30	2h	Marketing Operacional	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
16/01/2026	Sex	10:00	2h	Estatística Aplicada	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
16/01/2026	Sex	14:00	2h	Noções Fundamentais de Gestão	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
16/01/2026	Sex	16:30	2h	Inovação e Empreendedorismo em Turismo	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
19/01/2026	Seg	10:00	2h	Opção 1 - Espanhol I	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.10)
19/01/2026	Seg	10:00	2h	Opção 1 - Inglês III	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
19/01/2026	Seg	14:00	2h	Inglês para o Marketing I	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
20/01/2026	Ter	10:00	2h	Marketing Digital II	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (SInf.5)
21/01/2026	Qua	10:00	2h	Direito do Marketing e do Turismo	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.10)
21/01/2026	Qua	14:00	2h	Pesquisa de Marketing e Estudos de Mercado	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
22/01/2026	Qui	10:00	2h	Gestão Orçamental	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
23/01/2026	Sex	10:00	2h	Informática Aplicada ao Marketing	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (SInf.5)
23/01/2026	Sex	14:00	2h	Criatividade em Marketing	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.20)
26/01/2026	Seg	10:00	2h	Comportamento do Consumidor	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
26/01/2026	Seg	14:00	2h	Publicidade	1º Semestre	Época Normal	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
27/01/2026	Ter	10:00	2h	Marketing Relacional	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
27/01/2026	Ter	14:00	2h	Introdução ao Marketing	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
27/01/2026	Ter	16:30	2h	Ética Empresarial	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
28/01/2026	Qua	10:00	2h	Marketing Estratégico no Turismo	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
28/01/2026	Qua	14:00	2h	Introdução ao Turismo	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
28/01/2026	Qua	16:30	2h	Marketing Operacional	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
29/01/2026	Qui	10:00	2h	Estatística Aplicada	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
29/01/2026	Qui	14:00	2h	Inovação e Empreendedorismo em Turismo	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
30/01/2026	Sex	10:00	2h	Criatividade em Marketing	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.2)
30/01/2026	Sex	14:00	2h	Noções Fundamentais de Gestão	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
30/01/2026	Sex	16:30	2h	Marketing Digital II	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (SInf.5)
02/02/2026	Seg	10:00	2h	Opção 1 - Espanhol I	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.10)
02/02/2026	Seg	10:00	2h	Opção 1 - Inglês III	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
02/02/2026	Seg	14:00	2h	Inglês para o Marketing I	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
02/02/2026	Seg	16:30	2h	Publicidade	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
03/02/2026	Ter	10:00	2h	Direito do Marketing e do Turismo	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.10)
03/02/2026	Ter	14:00	2h	Informática Aplicada ao Marketing	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (SInf.5)
04/02/2026	Qua	10:00	2h	Comportamento do Consumidor	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
04/02/2026	Qua	14:00	2h	Pesquisa de Marketing e Estudos de Mercado	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)
04/02/2026	Qua	16:30	2h	Gestão Orçamental	1º Semestre	Época de Recurso	Ed. Pedagógico C4 (S.4)

A Direção